[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  27.11.2019
	№ 1699

О внесении изменений в административный
регламент исполнения администрацией муниципального образования «Город Коряжма» муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности

Рассмотрев письмо правового департамента Администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области от 15.10.2019 № 09-03/1345, в соответствии с частью 11 статьи 9 Федерального закона от 28.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в административный регламент исполнения администрацией муниципального образования «Город Коряжма» муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности, утвержденный постановлением администрации города от 26.07.2017 № 1127, (в редакции постановления администрации города от 30.03.2018 № 432, от 15.05.2018 № 646) следующие изменения:

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальный контроль в области торговой деятельности осуществляется за соблюдением на территории муниципального образования «Город Коряжма» органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами требований законодательства Российской Федерации, законодательства Архангельской области и муниципальных правовых актов (далее – обязательные требования), за нарушение которых законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области предусмотрена административная и иная ответственность.»
2. Пункт 33 дополнить абзацем следующего содержания:

«Срок выездной проверки в отношении юридического лица, которое осуществляет свою деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается отдельно по каждому филиалу, представительству, обособленному структурному подразделению юридического лица, при этом общий срок проведения проверки не может превышать 60 рабочих дней.».

3. Пункт 61 считать пунктом 46.1, и изложить в новой редакции:

«46.1. Уведомление направляется руководителю органа муниципального контроля в области торговой деятельности, который в течение 20 рабочих дней со дня получения возражений подписывает его».

4. Абзац 2 пункта 47 изложить в следующей редакции:

«Результаты рассмотрения возражений на предостережение, уведомление об исполнении предостережения используются органом муниципального контроля для целей организации и проведения мероприятий по профилактике нарушения обязательных требований и иных целей, не связанных с ограничением прав и свобод юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.».

5. Пункт 48 изложить в следующей редакции:

«48. Предостережение, уведомление о принятии или отказе в принятии возражения направляются юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо иным доступным для юридического лица, индивидуального предпринимателя способом, включая направление в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью должностного лица отдела экономики, прогнозирования и торговли администрации города, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, указанному соответственно в Едином государственном реестре юридических лиц, Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо размещенному на официальном сайте юридического лица, индивидуального предпринимателя в составе информации, размещение которой является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».».

6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования                                                    А.А. Ткач